
サンタさん来てくれるかな？ 

ミニクリスマス会を開催します 

１２月２３日（金） 

１１時３０分～１２時３０分 

未就学児と保護者（無料） 

先着１５組 
当日直接センターへ 

 

 

 

日吉地区センター発行      令 和 ４ 年 １ ２ 月 １ 日      

 

★ 年末年始休館日のお知らせ 
  令和４年１２月２８日（水）から令和５年１月４日（水）まで休館いたします。 
（この期間中はネット予約も休止となりますのでよろしくお願いします。） 
 

★ 令和５年度スタッフの募集について 
  日吉地区センターで一緒に働いていただく夜間スタッフさんを募集します。詳しく

は１２月１日からホームページまたは窓口で配布する募集要項を確認ください。 
 
★ 地区センター受付カウンターのアクリル板設置について 
  これまで感染予防対策として受付カウンターにビニールシートを下げて 

いましたが、このたびアクリル板を新たに設置し模様替えをいたしました。 
また、館内にシクラメンのお花も置いて 
います。地区センターにお越しの際に 
ご覧ください。 

 
★  文化祭の終了について（お礼） 
  １０月４日（火）から１１月２７日（日）まで開催（実技は１０月８日（土）  

実施）し、多くの方にご覧いただきました「第４２回日吉地区センター文化祭」が 

無事終了いたしました。参加団体の皆様には、日ごろの成果を披露いただきありがと

うございました。来年度に向けて皆様のご意見を伺う機会も検討していますのでよろ

しくお願いします。 
 
★  プレイルームのおもちゃ、絵本を出しました。 
   これまで、感染症予防対策のため「おもちゃ、絵本」の数を減らして 
いましたが、少しずつ増やしてご利用いただくようにしてまいります。 

 

★  落ち葉について 
  緑が豊かな日吉地区センターは、この時期、落ち葉が大変多く落ちます。 
落ち葉を活用するアイデアがあればお寄せください。 
また、落ち葉を使われる方がいらっしゃいましたら 
ご自由にお持ちいただけますので窓口でお声がけ 
ください。 

日吉おはなし会 

読み聞かせや紙芝居で、子
どもも大人もお話の世界を
楽しみます  

１２月 ８日（木） 
１１時～１１時 30 分 

未就学児と保護者（無料） 
先着 10 組  
当日直接センターへ 

横浜市港北区日吉本町 1-11-13 

電話：045-561-6767  FAX：045-561-5841 

指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会 

指定管理期間：令和 4年 4 月 1 日～令和 9 年 3月 31 日

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi/ 


